
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i veze 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/06-01/53 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-06-02 
Pazin, 30. svibnja 2006. g. 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
     Predsjednik Ivan Jakovčić 
 
     putem 
     Stručne službe za poslove 
     Skupštine i Poglavarstva 
 
 
 

Predmet: Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Lučke uprave Pula 
  

U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom da isti uvrstite na dnevni red 
naredne sjednice Županijskog poglavarstva. 

 
 Sa štovanjem, 
 
         PROČELNIK 
           Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 
1.Prijedlog Odluke, 
2.Obrazloženje. 
 
 
 
 
 
   

 



 Na temelju članka 74. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (“Narodne 
novine”, broj 158/03), te članaka 59. i 77. Statuta Istarske županije (“Službene novine 
Istarske županije”, br. 6/03 -  pročišćeni tekst),  Poglavarstvo Istarske županije je na 
sjednici održanoj dana _______ 2006.godine donijelo 
 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o osnivanju Lučke uprave Pula 

 
I. 
 

 U Odluci o osnivanju Lučke uprave Pula (“Službene novine Istarske županije”, broj 
8/97, 1/99, 3/99 i 11/04) u točki V LUKA PULA iza riječi:" - zgr. k.č. 637/2" dodaje se:  
"(umanjena za veličinu novoformirane čestice 637/15 čija je površina 645 m²);"  
 

II. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom davanja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske 
na lučko područje iz točke II. ove Odluke. 
 

III. 
 
 Nakon stupanja na snagu ova će se Odluka objaviti u “Službenim novinama 
Istarske županije”. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula,  
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 
          Predsjednik 
                             Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 59. Statuta Istarske županije 
(“Službene novine Istarske županije” br.2/01) kojim je propisano da Poglavarstvo priprema 
prijedloge općih akata, članak 77. Statuta Istarske županije kojim je propisano da 
Poglavarstvo donosi odluke, članak 74. stavak 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim 
lukama (“Narodne novine”, broj 158/03) kojim je propisano da županijsko poglavarstvo 
utvrđuje lučko područje za sve luke otvorene za javni promet županijskog i lokalnog 
značaja na svom području, u skladu s prostornim planom i uz suglasnost Vlade Republike 
Hrvatske, članak 75. stavak 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (“Narodne 
novine”, broj 158/03) kojim je propisano da je osnivač županijske lučke uprave županija, a 
odluku o njenom osnivanju donosi županijsko poglavarstvo. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 
 Ovom Odlukom županijsko poglavarstvo Istarske županije donosi izmjenu Odluke o 
osnivanju Lučke uprave Pula u poglavlju LUČKO PODRUČJE  točka V. LUKA PULA iza 
riječi:" - zgr. k.č. 637/2" dodaje se: "(umanjena za veličinu novoformirane čestice 637/15 
čija je površina 645 m²);"  
 Sukladno članku 74. stavak 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(“Narodne novine”, broj 158/03) Odluka stupa na snagu nakon dobivanja suglasnosti Vlade 
Republike Hrvatske.  
  
III TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE S OBRAZLOŽENJEM 
 

Županijsko Poglavarstvo je 9. prosinca 1997. godine donijelo Odluku o osnivanju 
Lučke uprave Pula te izmjene i dopune Odluke 1998. i 2003. godine. Spomenutim 
Odlukama te izmjenama i dopunama Odluka utvrđene su granice kopna i morskog 
prostora kojim upravlja lučka uprava.  

Na dijelu k.č. 637/2 k.o. Pula koji se nalazi na lučkom području Lučke uprave Pula 
prostorno-planskom dokumentacijom Grada Pule predviđena ja izgradnja i održavanje 
crpne stanice "Stoja - T luka".  

Člankom 19. stavak 1. točka 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(“Narodne novine”, broj 158/03), izgradnju objekata kanalizacijske infrastrukture smatra se 
posebnom upotrebom pomorskog dobra i predviđa se davanje koncesije na posebnu 
upotrebu pomorskog dobra. Odluku o koncesiji za posebnu upotrebu pomorskog dobra za 
objekte lokalnog značaja na svom području donosi općinsko ili gradsko vijeće pa je 
predmetno područje potrebno izuzeti iz lučkog područja Lučke uprave Pula.  

Inicijativu za izuzimanje dijela k.č. 637/2 k.o. Pula dao je Grad Pula koji je zajedno 
sa Lukom Pula formirao novu česticu na dijelu na kojem se planira izgradnja crpne stanice. 

Izmjena lučkog područja u luci Pula bila bi na način da se smanji k.č. 637/2 sa 
40.232 m² na 39.587 m² tj. za veličinu novoformirane čestice 637/15 čija je površina 645 
m². 

 
 
 

 



Sukladno navedenom predlaže se Županijskom Poglavarstvu izmjenu Odluke o 
osnivanju Lučke uprave Pula.   

 Nakon donošenja Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Lučke uprave Pula ista se 
podnosi Vladi Republike Hrvatske na suglasnost kako je predviđeno člankom 74. stavak 1. 
Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama. 

 
 

 
 
 
 

 


